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Geneza powstania Towarzystwa Przyjaciół Janowca
Stanąłem przed takim dylematem, co ja mam robić dalej, wstanę rano i co ja będę
robił.  Trudno było sobie wyobrazić, że wstanę rano i będę się zastanawiał, co ja
dzisiaj mam robić. Nie, ja muszę mieć już wcześniej coś tam zaplanowane na dzień,
na następny dzień i tak dalej i tak dalej. Wtedy się zacząłem zastanawiać, bo wtedy
nastąpiły te zmiany fundamentalne. Polska się stała zupełnie czymś innym, to było
zupełnie coś innego. I wtedy właśnie chodziło o to, żeby coś znaleźć. Przyjechałem
tutaj do naszego kościoła, do księdza proboszcza i chciałem poprosić jego, żeby
znaleźć w księgach parafialnych swoich przodków. Nic na ten temat nie widziałem w
ogóle. No ale ten ksiądz mówi tak: „Proszę pana, ja takich historyków, to ja mam tutaj
w każdym tygodniu. Gdybym się chciał wszystkimi zajmować, to ja bym nic innego
nie robił, tylko musiał bym obsługiwać tych ludzi”. Tak że po prostu mnie zbył byle
czym. Zrozumiałem, że to nie takie proste. A on nie mógł zostawić tych ksiąg, tylko
on musiałby tam być, udostępnić i tak dalej. Te księgi nie były, że tak powiem, w
takim bardzo wielkim poszanowaniu, bo księża są wykształceni w zupełnie w innej
dziedzinie,  a  to  jest  coś  takiego dodatkowego,  ale  mają  na tym pieczę.  No ale
spotkałem  kolegę  Zdzisława  Borta,  z  którym  razem  do  szkoły  chodziłem  w
Kazimierzu. On wtedy pracował w bibliotece w IUNG-u, ja do niego tam zachodziłem.
I tak się właśnie żaliłem, co ja mam robić, a w ogóle nic nie mogę znaleźć. A on mówi
tak: „Załóż towarzystwo przyjaciół Janowca i znajdziesz wtedy sposób na to”. Taka
myśl była pierwsza jego, tego Zdzisława Borta. I powstało towarzystwo. Pierwszy taki
sygnał spowodował, że to był strzał w dziesiątkę. Ponieważ Janowiec jest takim,
jakim jest, czyli tutaj kiedyś się działało bardzo dużo, bardzo wiele, a teraz się nic nie
dzieje. Ale są ludzie, którzy się stąd wywodzą, mieszkają w różnych stronach Polski.
Już  teraz  ich  dzieci  są.  I  ten  temat  się  bardzo  podobał.  Było  zapotrzebowanie
społeczne na taką działalność wtedy,  bo od tego czasu powstało  Towarzystwo
Przyjaciół Janowca. 
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